
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 6 PIANIFICAZIONE STRATEGICA DEL 

TERRITORIO - DIGITALIZZAZIONE
Forestazione

DETERMINAZIONE N. 1763 DEL 26/08/2025

OGGETTO: Presa d’atto pensionamento dipendente Spagnuolo Raimondo matr. 31 – Impiegato 
forestale a tempo indeterminato (ITI)  con conseguente collocamento a riposo 
PENSIONE DI QUIESCENZA.

 

IL DIRIGENTE

Vista la Deliberazione Presidenziale n. 203 del 10.07.2025: “Nuova rideterminazione dell’assetto organizzativo 
della Provincia di Benevento. Approvazione del nuovo ORGANIGRAMMA e relativo FUNZIONIGRAMMA.

Visto il Decreto Presidenziale n. 134 del 15.07.2025 con il quale è stato conferito all’arch. Giancarlo Corsano 

l’incarico dirigenziale del Settore 6 PIANIFICAZIONE STRATEGICA DEL TERRITORIO – 

DIGITALIZZAZIONE;

Vista la nota acquisita al prot. generale dell’Ente al n. 00016267 del 24/06/2025 riguardante le dimissioni per 
pensionamento inoltrate dal dipendente Spagnuolo Raimondo, matr. 31, Impiegato forestale a tempo indeterminato (ITI), 
esprimendo: “le proprie irrevocabili dimissioni per pensionamento, così come previsto dall’art. 2118 c.c “;

Vista la nota prot. n° 0017902 del 10/07/2025, con la quale si comunicava al dipendente matr. 31 – Impiegato forestale a 
tempo indeterminato (ITI) la risoluzione del rapporto di lavoro a far data dal 1° Settembre 2025, in esecuzione del verbale 
sopra indicato;

Visto il trattamento economico del dipendente matr. 31  Impiegato (ITI) in applicazione del C.C.N.L per Addetti ai lavori 
di sistemazione idraulico-forestale e idraulico-agraria  2021/2024 che  risulta essere ancora vigente nei termini appresso 
indicati:
    Elemento Retributivo       Importo
PAGA BASE  MENSILE x 26 gg. € . 1.906,06

CONTR. INT. REG. MENSILE x 26 gg.    € .    275,16                    

        
Ritenuto, per quanto sopra riportato, dover risolvere dal 1° Settembre 2025 il rapporto di lavoro del dipendente 
Spagnuolo Raimondo – Impiegato forestale a tempo indeterminato (ITI), matr. 31;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

Richiamate  le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:



2

 n. 21 del 14.04.2025: “Documento Unico di Programmazione (DUP) di cui all’art. 170, comma 1, D.Lgs 

n. 267/2000 – Periodo 2025/2027 e relativi allegati Programma triennale lavori pubblici, 

Programmazione del fabbisogno del personale, Programma triennale acquisto forniture e servizi e il 

Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni immobiliari. Approvazione definitiva”.

 n. 22 del 14.04.2025: “Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2025-2027 e relativi allegati ai 

sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011. Approvazione 

definitiva”; 

 n. 23 del 14/04/2025 avente ad oggetto “ Rendiconto dell’esercizio finanziario 2024. Approvazione 

definitiva.”;

 n. 34 dell’08.07.2025 con la quale è stata ratificata la delibera presidenziale n. 146 del 28/05/2025 di  

“variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2025-2027. ex art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 

267/2000, al documento unico di programmazione 2025-2027 e il programma triennale degli acquisti di 

forniture e servizi 2025-2027”;

 n. 35 dell’08.07.2025 avente ad oggetto “Salvaguardia degli equilibri di bilancio 2025 – Assestamento di 

bilancio 2025 (Art.193e art.175 c.8 del Dlgs. 18 Agosto 2000 n.267”;

Richiamate altresì le Deliberazioni Presidenziali :

 n. 167 del 16.06.2025 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione – Definitivo, ai sensi dell’art. 169 

D.Lgs. 267/2000, per l’anno 2025;

 n. 174 del 17.06.2025 avente ad oggetto: "Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO)       

2025/2027 – Approvazione”;

Attestata, ai sensi dell’articolo 147-bis - comma 1 - D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e del relativo Regolamento 

Provinciale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, 

nazionale, regionale, statutaria e regolamentare;  

DETERMINA

La premessa è parte integrante del presente dispositivo.

1. Di prendere atto, della nota acquisita al prot. generale dell’Ente al n. 00016267 del 24/06/2025 riguardante le 
dimissioni per pensionamento, decorrenza 1 Settembre 2025, inoltrate dal dipendente Spagnuolo Raimondo, matr. 31, 
Impiegato forestale a tempo indeterminato (ITI);

2. Di risolvere con decorrenza 1° Settembre 2025, il rapporto di lavoro del dipendente Spagnuolo Raimondo matr. 31 – 
Impiegato forestale a tempo indeterminato (ITI);

3. Di stabilire che alla data della risoluzione del rapporto di lavoro il dipendente matr. 31 , Impiegato forestale a tempo 
indeterminato (ITI) in applicazione del C.C.N.L per Addetti ai lavori di sistemazione idraulico-forestale e idraulico-
agraria  2021/2024; 

4. che risulta essere ancora vigente, il trattamento economico è nei termini appresso indicati:

Elemento Retributivo Importo



3

PAGA BASE  MENSILE x 26 gg.             €     1.906,06

CONTR. INT. REG. MENSILE x 26 gg.                  €        275,16

5. Di autorizzare il Responsabile del Servizio Forestazione per tutti gli adempimenti consequenziali

Il RUP
f.to (Arch. Michele Orsillo)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)

IL DIRIGENTE
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)



4


